[image: image1.png]

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº474/2009 – DE 16 DE DEZEMBRO DE 2009

Dispõe sobre a alteração do PPA 2006/2009 - Lei Municipal nº290/2005 e alterações posteriores e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Ficam alteradas as metas físicas Plano Plurianual 2006/2009 do Município, consideradas as alterações posteriores, conforme a seguir discriminado:

ÓRGÃO: 01.00 – Câmara de Vereadores

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01 – Câmara de Vereadores

Programa: 0001 – Processo Legislativo

Ação: 003 – Aquisição de Móveis e Equipamentos

Produto: Móveis/Equipto

Meta Física: de 71 para 72.

ÓRGÃO: 03.00 – Secretária Municipal de Administração e Finanças

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01 – Sec.Munic. e Administração e Finanças

Programa: 0003 – Administração Geral

Ação: 010 – Aquisição de Móveis e Equipamentos

Produto: Móveis/Equipto

Meta Física: de 100 para 105.

ÓRGÃO: 04.00 – Secretaria Municipal Educação, Cultura e Esportes

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.01 – Sec. Munic. Educação, Cultura e Esportes

Programa: 0006 – Toda Criança na Escola

Ação: 028 – Aquisição de Móveis e Equipamentos

Produto: Móveis/Equipto

Meta Física: 130 para 133.

Programa: 0010 – Esporte É Saúde

Ação: 034 – Construção/Reforma de Centros Comunitários

Produto: Prédio

Meta Física: 4 para 5.

[image: image2.png]

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº474/2009 – DE 16 DE DEZEMBRO DE 2009

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 16 de dezembro  de 2009.

       LUIS FERDINANDO PACAZZA

                 Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

José Casemiro Gentilini
     Chefe de Gabinete.

_1066643476.doc
[image: image1.png]